函 企 交

                  令和７年（2025年）３月１４日

 報道機関 各位

              企画部計画推進室新幹線対策担当課長

「道南いさりび鉄道開業９周年イベント」実施に係る

報道依頼について

 このことについて，令和７年３月２６日（水）に道南いさりび鉄道が

開業９周年を迎えることを記念し，下記のとおり「道南いさりび鉄道開

業９周年イベント」を開催いたしますので，報道方よろしくお願いいた

します。

記

１ 開催日時

  令和７年３月２２日（土）９：００～１６：００

２ 実施内容

 (1) キャラクターによるお出迎えおよび記念ノベルティ配布

  ア 内容

対象の道南いさりび鉄道利用者（木古内駅降車客）に対し，

ずーしーほっきー（北斗市）およびキーコ（木古内町）による

お出迎えと「開業９周年記念トートバッグ」の配布を行います。

  イ 対象

     ３月２２日（土）１０：０８木古内着（ ９：０１函館発）

     ３月２２日（土）１１：３６木古内着（１０：３３函館発）

  ウ 場所

     道南いさりび鉄道木古内駅構内（２階待合室）

 (2) ９周年記念ＰＲブースの設置

  ア 内容

オリジナル缶バッジづくり体験，いさ鉄紹介コーナー

  イ 場所

道の駅みそぎの郷きこない 屋外ブース

３ 実施主体

  主催 道南いさりび鉄道地域応援隊

  協力 道南いさりび鉄道株式会社

４ その他

  本事業は，北斗市および木古内町からも別途報道依頼しております。

問い合わせ先

道南いさりび鉄道地域応援隊事務局

（木古内町まちづくり未来課）

電話 ０１３９２－２－３１３１

おかげさまで

〇いさ鉄を使って木古内駅に来てくれた方に
ずーしーほっきーとキーコから
道南いさりび鉄道地域応援隊オリジナルトートバッグをプレゼント

○３月２２日(土) 木古内駅着 ｢10:08着｣｢11:36着｣の到着列車の
降車客に配布します。

※配布は木古内駅構内
（２階待合室）となります お問い合わせ 道南いさりび鉄道地域応援隊事務局

木古内町まちづくり未来課 01392－2－3131

主催 道南いさりび鉄道地域応援隊
協力 道南いさりび鉄道株式会社